[image: image1.jpg]=

ГЛАВА   КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2020

    №  1
	О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района
от 30.12.2008  № 1191 «Об утверждении профессионально-квалификационных требований к должностям работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере управления эксплуатацией нежилого фонда» (в редакции постановления Главы Колпашевского района от 26.11.2013 № 202)
В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Колпашевского района от 30.12.2008  № 1191 «Об утверждении профессионально-квалификационных требований к должностям работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере управления эксплуатацией нежилого фонда» (в редакции постановления Главы Колпашевского района от 26.11.2013 № 202) следующие изменения:

1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что отнесение должностей работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере управления эксплуатацией нежилого фонда, к конкретной профессионально-квалификационной группе осуществляется на основе оценки сложности трудовых функций, выполнение которых предусмотрено при занятии соответствующей должности, по соответствующей профессии или специальности и определяется следующим образом:

	Профессионально-квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Должность

	Общеотраслевые должности служащих 4-го уровня

	3-й квалификационный уровень
	Директор

	2-й квалификационный уровень
	Главный бухгалтер

	1-й квалификационный уровень
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Начальник отдела капитального строительства

	Общеотраслевые должности служащих 3-го уровня

	5-й квалификационный уровень
	Главный специалист по землеустройству

	4-й квалификационный уровень
	Специалист по строительству

	3-й квалификационный уровень
	Специалист по учёту объектов муниципальной собственности

	2-й квалификационный уровень
	Специалист по содержанию имущества

	1-й квалификационный уровень
	Специалист по аренде имущества

	Бухгалтер

	Специалист по делопроизводству и кадрам».

1.2. в пункте 2:
1.2.1. подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Начальник отдела капитального строительства – высшее образование в сфере строительства, стаж работы по специальности не менее 5 лет.»;
1.2.2. подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Главный специалист по землеустройству – высшее образование в сфере землеустройства, стаж работы по специальности не менее 3 лет.»;
1.2.3. подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Специалист по строительству – образование не ниже среднего профессионального, стаж работы по специальности не менее 3 лет.»;
1.2.4. подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Главный бухгалтер – высшее образование, стаж работы по специальности не менее 5 лет.»;
1.2.5. подпункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Бухгалтер – образование не ниже среднего профессионального, стаж работы по специальности не менее 5 лет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района                                                                                        А.Ф.Медных
Л.А.Алеева

5 41 43